**S** Qui. xlviij. et alias incipit ſi quis: ſed  
i re an ea ſede: vide q̄d dixi de maio. et obe. c. i.  
debebit de exceptiōe excōicatiōis an obſtet  
ſinglari ſuccellori ut donatario legatario rō  
emptori no. hic Hy. dic vt no. ſ. eo. li. de iurepa. c. vni. in gl.  
pe. et vide q̄d ibi dixi ſup glo. nō obſtat q̄ ipſe tenet hic illū  
repelli qui b̄z cauſam lucratiōi vel quaſi alias nō p. l. f. de  
do. ex. apud celsuz. ſ. ſi cum legitima et tribus. ſ. ſeq. ſed illa  
loquunt̄ in exceptiōe ppetua. de excep. cōpenſationis t̄ ip  
ſe hic q̄ obſtat emptori cum ſit rei coherēs de qua iſra dicā  
ad q̄d induciſ. f. cōi diu. in hoc iudicio. ſ. ſi iter ſocios. et ff.  
p̄ ſocio. ſi quis in rem. q̄ ſi rei coherens ipſe p̄bat per du  
as legeſ coniunctas quarū vna dicit exceptiones perſone  
coherētes nō competere ſideiſſoribus ex pſona rei ſed co  
herētes rei competent. f. de exceptio. l. exceptiōes que p  
ſone in princip. et ſ. ſi vero. ſed exceptio. cōpenſationis ex  
rei perſona datur ſideiſſoribus. f. de compen. l. ſi quis ergo ſe  
quitur q̄ ſi rei coheret et ſic poſuit opponi emptori. Prima  
glo. dicit vnde ſumpta et ponit exempla. Secundo ſex caſus  
exceptos. tertio reddit rōnem regule dicens eam in perso  
nali privilegeio vel pacto locum babere.  
**C** In gl. i. ibi quid in ius. ſequiſ dñiū vel alteri ſuccedit  
Ber. Jo. and. e ij

iure eius debet vti. et sequi nemio videt dolo exequi q igno  
 rat causaz cur no debeat petere. et ibi cum testatore. si fratre  
 suo a quo debebat fideiucomissuz. videbat aut remissuz q  
 sepe ratio pcula in rōne fratris pecuniā soluerat. hoc vult  
 lex pcula. et ibi reperi si vivo pupillo no est locus falcidie  
 cōtra tutorē soluentē legata sine stipulatione de reddēdo  
 qd solutū est ultra q capi licuerit no agit pupillus sed eius  
 heres sic. **C** In pma gl. ibi qui in ius t. l. aliud. h. f. t. l. no  
 debeo. t. l. qd ipsi ibi video. et ibi successor est iuris. Dice  
 bat D. vniuersales successores sunt hēdes bonoz posses  
 sores. et trebelf. successores et isti sunt pp zie successores iurz  
 qz in vniuersum ius defuncti succedunt. ff. de heredi. instit.  
 l. quotiens. h. heredes et colligif. ff. de verb. signi. l. nihil qui  
 dam sunt singulares qz in ius singulare succedut no in vni  
 uersum ut éptores rerū singulariū donatarij et legatarij. ff.  
 de eden. l. quedā. h. is aut et de iure iur. etiā si in rē et quorū  
 le. l. j. h. illud. Regula ergo ista ut dicit in vniuersali pcedit  
 actiue et passiue. actiue qz ius qd competebat defuncto rea  
 le psonale mixtū vel in rem scriptū competit heredi agēdo  
 et excipiendo saluo qd dicam in fine passiue qz ius tale agen  
 di vel excipiendo qd competebat cōtra defunctū competit  
 cōtra heredē alleg. instit. de ppe. et tēp. ac. circa pnc. in sin  
 gulari dicit qz ius excipiendo ipso iure transit in ipsuz et con  
 tra ipsuz. ff. de pben. empt. volia. h. eum. ff. coi diui. in hoc iu  
 dicio. h. inter socios qd intellige de iure excipiendo qd cohe  
 ret reis et si coheret psonae aut singularis successor habz ti.  
 lucratiuū vel quasi et tunc sibi obstat exceptio que obstatet  
 actori si no lucratiuū no obstat nisi vteref cessione ex perso  
 na actoris. ff. de except. si rem legatam ius aut agendi mere  
 psonale no transit ad singularē successorē sine cessione. ff. d  
 pecul. l. quis ergo in f. t. l. peculio. de ver. sig. sciendū. h. vt.  
**C** Item nec cōtra singularē successorē. ff. de eden. quedā.  
 h. is aut. C. de act. et obliq. l. eum. ius vo psonale in rem scri  
 ptum transit in singularē sine cessione. ff. de aqua plu. arcen.  
 l. si tertius. h. si quis prius et de iti. aciugz pzi. l. appet. h. j. et  
 cōtra singularē vt ibi. t. ff. de aqua plu. arcen. l. emptor. t. l.  
 post venditionē. et ibi nullus epus. t. c. clericum nullus vdi  
 de hoc. et ibi legatari. alias incipit p parte. et ibi si psonale  
 Idem D. per modū obiectiō declarā p concor. ad qz  
 remittit hec glo. p qd concludit regulā pcedere in iure co  
 herenteri vel cause. secus si cohererat persone et in f. adhuc  
 ad regulā opponit D. de actō iniuriā p que non dat suc  
 cessori etiā vniuersali. ff. de iniur. l. iniuriā distinguit acti  
 ones que sunt p dite ad vindictā ab his que p dite sūt ad rei  
 persecutionē vel pene pmetrā transit ad heredes lite no con  
 testata vt. d. l. iniuriā ad. l. falci. penales. scde transēt ad  
 heredes si cōtineret rei psecutionē pene idem p oia q̄stum  
 heredes actoris qz transēt ad eos. instit. de perpe. et temp.  
 acti. h. si heredib. in hēdibus rei distinguit si pena debetur  
 ex p̄ctu transit p̄tra hēdes. ff. de nau. fe. l. f. et no. ff. de priua.  
 delici. l. j. in pnc. si aut debet ex delicto no transit cōtra here  
 de nisi lite ptestata cū delinquentē. ff. eo. sicut et l. penalia  
 . C. ex deli. defunc. l. vni. et sic oia dicta D. sunt sumata alle  
 gationibus multis omissis.

**b Ec regula** facit ad qōnem de cesso  
 nario excoicati an sibi ob  
 stet exceptio de qua satio vide. S. cod. lib. de iu  
 repa. c. vni. in t sup glo. penul. facit etiā ad alia qōnem quā  
 disputau que p̄s erat venerialis quarta. Dama. xv. et gof.  
 xv. quam sic pponēba querit vtrū heres vel successor acto  
 ris vel rei conuenire vel pueniri possit p rescriptū delegato  
 nis re integrā vel no integrā. **C** Scias q Ber. querit de  
 herede rei an possit conuenire an līte contestata. Dama. et  
 de herede rei Gof. aut de herede illius qui poterat pueni  
 ri p clausulā. lat. ergo qz p predictos formāt hec questio  
 in qua parū insista allegatiōibus ppter glo. que de hoc tra  
 erant. **C** Breuissime igi allegabz. scbo ponent tres opis  
 pma ad negetiā. scbo ad affirmatiā. tertia distinguens p  
 sonales a realibus. ultimō datur solutio plene distinguens

cōtrarijs respondēs. Et pmo p negatiua inducis de offi  
 delega. **D.** t. G. cod. ti. cū olim. ex qbus patet q rescripta  
 sunt stricti iuris ita qd ad alias psonas vel res in eis no ex  
 pressas no extendunt ergo nec ad heredes vel successores  
 ad idem de rescr. ad hoc sum<sup>9</sup> t. c. f. Item rescriptū in eo  
 qd respicit indicē no transit ad successore de offic. dele. qm  
 abbas. et sicut finis morte mandatoris cod. ti. gratū. sic finis  
 morte illi<sup>9</sup> p quē vel cōtra quē iperatū est ad hoc satj facit  
 ff. qui satisda. cogā. si decesserit. t. ff. que sen. sine ap. re. l. ij.  
**C** Lōtra v̄ expressuz de iudi. qz. El. de fo. cōpe. dilecti. de  
 ali. mu. iu. cā fac. c. j. de p̄cel. pben. pposuit in f. de imu. ecc.  
 aduersus. ad idē. C. de diuer. rescr. l. j. facit de rescr. edo  
 ceri. C. qm li. pnc. da. l. j. t. ij. scdm p̄dictos. **C** Sciendū est  
 qz in qōe sunt diuise opiniōes. Lau. simp̄l dixit rescriptū  
 no extendi ad heredē. Bar. dixit no extendi ante lītis cōte  
 stationē dicens Tan. hoc dixisse. sed nego Tan. de lītis cō  
 testatione exp̄ssisse qd p̄t patere ex glo. quā posui de trans  
 acti. c. ij. in. ij. cōpil. Hof. l. in qōne loquaf de herede illi<sup>9</sup> q  
 poterat cōueniri p clausulā dicens qd cōueniri no poterat  
 in apparatu tñ de rescr. significauit. simp̄l dicit rescriptū  
 ad heredē no extendi. idem ibi Dby. dicens qz et si comes  
 fuisset exp̄ssus nisi cum ipso fuisset iudiciū inchoatū no cō  
 uenireb heres. idem ibi Elinc. dicens rescriptū ad heredes  
 no extēdī nisi in casu decr. pme de ali. mu. iu. et ex scda iussio  
 ne. de iudi. qz. El. vel cum in cōmissione hoc exprimis līte pte  
 stata dicit qd extēdī si est casus quo successor possit habe  
 re. C. de inoffic. te. si pater. ibi etiā t̄z qd mortuo etiā re inte  
 grā eo qui noie ecclesie vel comitat̄ impetrasset valeret re  
 scriptū successorī vel hēdi de successore ecclesie. idē tenuit  
 Tan. in pma compilatiō de offic. deleg. gratū. **Hui** h̄rioz  
 t̄z Hama. dicens simp̄l illud ad heredes extendi et respon  
 det ad. l. si decesserit. qz in stipulatiō loquf que est stricti  
 iuris et in qua no venit nisi psona exp̄ssa. ff. de verb. obl. si ita  
 sti. f. h. gr̄isogonus in f. sed iudiciū bene transit. huic con  
 cor. Inno. Compo. et Egi. in decr. significauit loquendo in  
 herede vel generali successore rei. de herede vo actoris ipē  
 Inno. no. h̄rium de offic. delega. gratū. hec op. qz transcat  
 placz. D. de belui. p. p. l. ij. C. qm libel. pe. Abb. et Guili.  
 in spe. de rescr. p. p. h. rōne etiā ei<sup>9</sup> in pnc. distinguūt inter  
 psonales et reales dicētes in realibus rescriptū ad successo  
 res extēdī qz res transit cum suo onere de pig. ex lfis et ex  
 verbis Guili. colligo qz intellexit etiā de singulari successo  
 re. in personali dicēt qz extēdī re no integrā re integrā ex  
 pirat. p qd verbū colligo qz intellexerūt etiā de vniuersali.  
**C** Sol. vt qōnis veritas hēas distingue aut rescriptū non  
 p̄t respicere successorē v̄ heredē aut p̄t. pmo casu qd no  
 est dubia pone exemplū in actorē qui vendiebat eccliaz in  
 titulū ex quo ti. iuari no posset heres v̄ successor. viii. q. j.  
 aplica de f. p̄by. ex transmissa ve iurepa. p̄suluit d̄ insti. ad  
 decorē de pben. c. j. t. ij. idem de vsurario vel vsufructuario  
 qui ipetrauerat vt liceret vti vel frui. ff. q. mo. vsufruc. amit.  
 l. sicut in annos in fin. de vsu et ha. l. vsus aque. ff. de lib. l. e.  
 no solum. h. tale. de reo pone exemplū qz fuerat cōtra ipsuz  
 impletatū ad depositionē ordinis vel bñficij vel ad penaz  
 criminis de hereti. accusat<sup>9</sup>. h. si vo in f. xxiij. di. quorū dā. C.  
 si reus vel accusat. l. j. t. ij. et qd not. de symo. p tuas. j. in pe.  
 glo. et ad hēc casuz posset reducilex si decesserit. ff. qui fatis.  
 cog. scbo casu qm p̄t rescriptū respicere successorē vel be  
 redē aut sit mēto saltē gnālis successoris vel heredis. et tūc  
 est planū qz extēdī. ij. q. j. in pmi. viij. q. j. p̄sentiū. ij. q. vij.  
 hoc quippe p̄cel. pben. pposuit de re. pmi. cū vniuersoz  
 nam et tūc cōpromissuz qd tñ stricti<sup>9</sup> de re iudi. c. f. respic  
 heres de arb. c. f. ff. eo. si iterpellat et l. diē pferre. h. j. aut n̄  
 fit mentio. et tūc aut res no est integrā. aut est integrā. pmo  
 casu aut no est integrā p conūtētē tñ. et hoc p dec. signi  
 ficauit ibi evocatus. et per decr. pposuit de fo. cōpe. cu3 si.  
 dico ppetuatū rescriptū qd placet Ber. in pre. decr. signif  
 icauit. et p glo. quas ibi posuit colligi p̄t qd ipse intellexit  
 rez no integrā in decr. qz. El. facit qd ibi no. Dby. et in decr.  
 dilecti. fac qd no. Tan. vni. et phy. de vsur. tua nos. Guili. in  
 specu.

specu.titu.i.¶.restat.¶.sic. Item mortuo facit lex. ff. de acti. et  
 oblig. i. constitutiōibus. de offic. leg. c. fi. de offic. deleg. gratū.  
 sed Bar. brīx. in p̄dicta q̄one p̄dicens ante līte p̄test. rescri-  
 ptum nō transire ad heredē aut nō est integra p̄ cōtestatio-  
 nem id ē q̄ lis est contestata. et tūc concor. op̄i. q̄ transit ad  
 heredē. sc̄do casu q̄n̄ res est integra subdistingue q̄ aut is  
 de cui⁹ herede vel successore queris cōprehēdebas sub clau-  
 sula gnāli aut nosatus erat in rescripto in p̄mo casu tenuit  
 Gof. et cōiter oēs q̄ successor p̄ueniri nō p̄t ergo nec que-  
 nire. et sic intelligūt dec. significauit saluo q̄d ibi scripti post  
 Inno. et Lōpost. plāt⁹ ecclie fact⁹ post interpretationē p̄t  
 eo casu p̄ueniri t̄z p̄decessor nō fuerit citat⁹ cum p̄ueniat ec-  
 clesia. sc̄do casu q̄n̄ noiat⁹ erat in rescripto aut fuit rescriptū  
 impetratū p̄ vel t̄z p̄sonā. p̄mo casu t̄z glo. in decr. dilecti. de  
 fo. cōpe. Inno. et Hosti. Guil. Ma. Pe. et Ab. q̄d h̄es vel  
 successor p̄t p̄ueniri. ipse t̄n̄ Hosti. in decr. significauit t̄z p̄-  
 rium etiā si in rescripto nō sit expressus nomen. p̄p̄iū p̄lati  
 r̄ndens ad decr. q̄m̄ abbas de offi. deleg. q̄ index est iust⁹ et  
 equis et līte diffinit. vnde rescriptū respicit iudicē successo-  
 rē t̄z pars cōiter cauillosa rescripto abutit⁹ et lites auget vñ  
 rescriptū in eo q̄ odiosus restringit p̄ma placet et sicut dixi  
 de herede vel successore rei sic dico de herede vel successore  
 actoris in hoc casu. s. q̄ possit p̄uenire q̄ apte t̄z Elinen. in  
 pre. dec. significauit et Inno. de offic. deleg. gratū. sc̄do casu  
 q̄n̄ p̄ vel t̄z p̄sonā aut querim⁹ de singulari successore et ad  
 istum nō extendit rescriptū nisi in casu decr. p̄me de ali. mu-  
 iu. vel cū sc̄ter succellit in vitiū de iudi. qz. ¶. de resti. spo.  
 sepe. vñ cū emanat sc̄da iussio vt in pre. dec. quia. ¶. aut q̄ri-  
 mus de vniuersali in h̄ est op̄i. et residet principalis q̄d La.  
 Lan. Dhy. Bar. et Gof. in decr. significauit gl. in decr. qz  
 ¶. dicūt rescriptū ad illū nō extēdi et facit q̄ scripti. s. cum  
 tractabas de re nō integra p̄ cōventionē t̄m̄. Dama. Inno.  
 Lōpos. Egi. et Pe. de bel. q̄ vt dixi in op̄i. sc̄da q̄ placet. cir-  
 ca q̄ est aduertendū q̄ q̄rit exp̄sse de rescripto delegati-  
 onis p̄ q̄d nō daf ius sed index actiōis vel iuris p̄us cōpetē-  
 tis. de rescripto aut per q̄d daf p̄uilegiū no. Dhy. eo. ti. p̄uile-  
 gium. cū ergo ex rescripto delegatiōis ius nō p̄cedat sed iu-  
 dex t̄n̄ nō video quale p̄iudiciū inferat si respiciat bēdē cū  
 ius ei⁹ vel aduersarij in hoc nō preat. facit de p̄cur. ex insi-  
 nuatiōe. ¶. Ad hanc partē iudicis lex. ij. C. q̄ libe. p̄nc. da.  
 t̄z si aduertaf vñ facere q̄. nā si q̄d ibi dī est sp̄ale in annalib⁹  
 acib⁹ eius contrarius est regulare in alijs. sed sc̄dm hoc di-  
 cam q̄ bene est in illis actiōibus speciale q̄ p̄petuanf absq̄  
 litis contestatiōe sed quod ibi dicitur de rescripto impetrata  
 in omnib⁹ actiōibus sit cōmune sed apertius p̄bet lex  
 illa de rescripto appellatiōis q̄z cum appellano p̄sequi de-  
 beat infra annum ad instar annalis actionis dicetur rescri-  
 ptum sup ipsiū impetratū forē perpetuū. hanc opinio. puto  
 veram maxime in exemptis cōtra quos concedunt aposto-  
 lica rescripta vel quādo rescriptum delegatiōis concessum  
 est ab imediato ordinario cause hoc dico q̄ cum causa stri-  
 cte interpretatiōis boz rescriptoz̄ sit q̄ per ipsa p̄iudicatur  
 ordinarie potestati vbi cessat hec ratio. possunt largi-  
 us interpretari nō obstat q̄ dicit rescripta nō extēdi ad ali-  
 os q̄ illud fateor quo ad alios oīo et facit q̄ scripti de trā-  
 act. veniens in fi. sed beres vel vniuersalis successor singitur  
 idem cum defuncto in auten. iuslurandum q̄d a mori. p̄e. in  
 p̄nc. coll. v. Si igitur cōmunitas cause rescriptū facit exten-  
 di ad nō expressum vt pre. l. j. C. de dixer. rescript. forti⁹ hoc  
 faciet idētitas p̄sonē iuris fictione. nec obstat decr. quoniā  
 abbas q̄ inq̄tum rescriptū respicit iudicē iurisdictio est ibi  
 p̄ncipale que mērito expirat iudice dato sub nomine. p̄p̄o  
 mortuo re integra sed inq̄tum respicit partes obligatio est  
 ibi p̄ncipale rescriptū vel iudicis datio accessoriū vnde re-  
 spectu partiū nō est mirū si contēplatione p̄ncipalis durat  
 accessoriū. facit. S. eod. lib. de offic. delega. si super gratia  
 hoc q̄ dicit rescriptum extendi ad heredem vel successorez  
 vniuersalem intelligo verum esse si tempe date rescripti vi-  
 uebatis q̄d quē datuz fuit alias secus et sic loquāt lex. ij. ff. q̄f  
 sen. sine ap. rescin.